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§ 47 

Remissen om Motion (2015:71) av Hanna Gerdes och Anne-Lie 
Elfvén (båda L) - Utred möjligheten till bad i Hammarby sjöstad                                       
Dnr 01.06/1281/2015 

 
BESLUT 
 

1. Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande 

 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

 

Ärendet 
Hanna Gerdes och Anne-Lie Elfvén (båda L) har i en motion till kommunfullmäktige yrkat på 

att staden ska utreda olika handlingsalternativ för att möjliggöra bad i Hammarby sjöstad. 

 

Hammarby sjöstad klassas i dag som hamnområde där det råder badförbud. Anledningen till 

detta är att stadsdelen är byggd på gammal industrimark. Badförbudet upplevs av många som 

påfrestande. Motionärerna vill därför att staden utreder handlingsalternativ för att möjliggöra 

ett bad i stadsdelen.  

 

I samband med projektet att anlägga ett city bad 2014, som sedermera resulterade i en 

utbyggnad av Tanto strandbad, tittade förvaltningen även på ett city bad i form av nedsänkt 

pool, något som bland annat återfinns i Köpenhamn. Förvaltningen bedömde då att en sådan 

lösning för Hammarby sjöstad skulle vara ett välkommet inslag, men att det inte skulle kunna 

rymmas inom rimliga ekonomiska ramar. Projektet bedömdes därför inte som 

kostnadsmässigt realistisk med hänvisning till de reinvesteringskostnader som de närmaste 

åren måste avsättas för befintliga bassängbad i Stockholm. 

 

 
 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Bo Sundin (M) yrkar bifall till (M):s, förslag till beslut vilket Mikael Valier (KD) även ställer 

sig bakom. Som svar på remissen anförs följande: 

  

Moderaterna tycker att intentionerna i motionen är bra och vi är i grund och botten positiva 

till att inrätta ett bad i Hammarby Sjö. En av Stockholms största kvaliteter är närheten till 
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vattnet och under förra mandatperioden så satsade Alliansen på att bygga ett city bad i 

Tantolunden samt möjliggöra för bad längs med Hornsbergs strand.  

Det är två investeringar som blivit omåttligt populära bland stockholmarna och vi ser gärna att 

den utvecklingen fortsätter och vidgas till att omfatta ännu fler ställen i Stockholm.  

 

Samtidigt är det viktigt att de allmänna badplatserna är trygga och säkra för de som använder 

dem. Precis som trafikkontoret framför i sitt tjänsteutlåtande så klarar inte vattnet i 

Hammarby Sjö de kvalitetskrav som ställs på allmänna badplatser samtidigt som båttrafiken 

är ganska omfattande i området. Vi ser dock gärna att staden undersöker vilka möjligheter 

som finns att sanera Hammarby Sjö i syfte att få en tjänlig vattenkvalitet, något som man t ex 

gjorde i sjön Trekanten för ett antal år sedan med hjälp av EU-medel.  

 

Vi anser heller inte att staden i detta läge bör avskriva alternativet med att skapa ett nedsänkt 

bad. Istället borde staden arbeta vidare för att se om det går att lösa genom alternativa 

finansieringskällor eller billigare lösningar än det som nu föreslås.  

 

Daniele Fava (L) yrkar bifall till Liberalernas förslag till beslut enligt följande:  

 

motionen tillstyrks 

 

därutöver anföra  

 

Förvaltningarna i Stockholm stad gör olika bedömningar av möjligheterna till bad i 

Hammarby Sjöstad. Av de hittills inkomna kontorsyttrandena finns en rad positiva. 

Miljöförvaltningen skriver att man är positiv till bad i Hammarby Sjöstad, framför allt om det 

handlar om en bassäng nedsänkt i vattnet med dricksvatten och reningsanläggning. Stockholm 

Hamn AB noterar att många båtar går förbi just Hammarby Sjöstad men noterar också att 

farleden inte är skäl nog för att stoppa eventuella bad. Även exploateringskontoret ställer sig 

positiva till bad i Hammarby Sjöstad. 

Det är angeläget med bad. I ”Program för Stockholms vattenarbete 2006 – 2015” framgår att 

de boende framför önskemål om just bad. I ljuset av att flera av Stockholms stads 

förvaltningar ställer sig positiva till bad i Hammarby Sjöstad och att de boende själva önskar 

sig ett bör motionen tillstyrkas och frågan utredas. 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Bo Sundin (M), Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till 

beslut.  

Daniele Fava (L) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 

 

 

 

 

 

 

 

I Tjänsten  Erik Odenlid 
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 Nämndsekreterare 


